

Niech żyje 1 Maja — dzień solidarności mas pracujących!

WYDANIE A B

Cena egzemplarza zł **5**
łącznie z całościowym
wynagrodzeniem sprzedawcy

ILUSTROWANY

Prenumerata poczt. zł **120**
przez roznosiciela zł **130**

KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie
od godz. 10—12 (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Święto Pracy

Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banku
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalistmusa Stalina 6

Nr 120 (1614)

1 MAJA

Po raz pierwszy obchodzimy w Polsce Święto 1 Maja jako święto państwowe. Pojęcie święta zwyczajowo łączy się nierozdzielnie z pojęciem pewnego typu gromady ludzkiej jako rodzajem wspólnoty, i to wspólnoty myśli, uczuć i dążeń, jako wspólnoty językowej i dziejowej w ludzkiej i narodowej, jako wspólnoty ustrojowej, politycznej, gospodarczej i społecznej w państwie, jako wspólnoty interesów w stowarzyszeniach i związkach, jako wspólnoty religijnej, wiary i sumienia, wreszcie jako wspólnoty kulturalnej w pojęciu ludzkości.

I te dni poświęcone są w danych zespołach i wspólnotach jako uroczyste obchody rozważań osiągnięć, sukcesów i zamierzeń, uczczeniu pamiętnych wydarzeń i odniesionych zwycięstw.

Odmienny charakter posiada Święto 1 Maja.

To nie święto tego czy innego zespołu, nie rodziny, grupy, gminy czy wspólnoty, czy nawet narodu.

Święto 1 Maja łączy wprawdzie dziś już naród cały jako państwowe święto, bo państwowym go ustaliliśmy, bo wspólne i jedne są nasze myśli, uczucia i dążenia, bo o jedną granitową podstawę oparliśmy nasz ustrój społeczno-gospodarczy i kulturalny; o jedną siłę stwarzającą wartości: o pracę ludzką i sprawiedliwość społeczną — ale jako Święto Pracy łączy nas z całym światem pracy globu ziemskiego.

Obchodzimy je nie w ciężkiej walce, jak narody w jarzmie kapitalizmu, — lecz w radości i wdzięczności.

W radości, że po krwawych Majach rewolucja wywalczyła nam wolność i niepodległość, że zjednoczyła w jednym obozie warstwy pracujące, że zjednoczyła naród w oparciu i u boku przodującej partii robotniczej w walce o sprawiedliwy ustrój społeczny i pokój światowy, że ugruntowuje się coraz mocniej i głębiej zdobyta Władza Ludu.

Obchodzimy Święto w radości, że odbudowaliśmy i odbudowujemy kraj z gruzów, że w ramach prawdziwej demokracji ludowej możemy tworzyć nowy, lepszy ustrój.

Obok radości ogarnia nas uczucie wdzięczności i hold składamy dla tych bohaterów rewolucji, którzy krwawymi bojami zdobyli zwycięstwo, i dla tych, którzy znoją, bohaterską pracą, trudem i poświęceniem tworzą świetlaną przyszłość narodu i świata.

Jako Stronnictwo Pracy włączamy się w uroczysty obchód Dnia międzynarodowej solidarności mas pracujących, Święta Narodu i Państwa. Wraz z narodami krajów demokracji ludowej, wielkim narodem chińskim, z Niem. Republiką Demokratyczną, wraz z niewyzwolonymi narodami Europy i ludami krajów kolonialnych opianowanych przez faszyzm i imperializm, podejmujemy pod przewodnictwem wodza światowego ruchu pokoju — Związku Radzieckiego i Wielkiego Stalina nieugiętą walkę o pokój światowy. A w kraju wolą niezłomną cementowania więzi braterskiej całego narodu w pracy dla Polski Ludowej, w pracy dla wykonania bez reszty planu 6-letniego godnie uczymy 1 Maja.

PRZEWODNICZĄCY G. K. W. STR. PRACY
Dr Tadeusz Michejda.



